
Posłowie 

Skład wszechświata nie był równomiernie rozłożony w momencie jego narodzin. Zawsze występują 

różnice w energii, masie, temperaturze, informacji itd. na przestrzeni. Z powodu tych różnic 

wszechświat był niestabilny od momentu narodzin, a wszystko we wszechświecie pomaga złagodzić tę 

nierównowagę i uczynić go bardziej stabilnym. W tym stabilnym procesie naturalnie zachodzą 

szczególne zjawiska, w tym inteligencja. Uważa się, że w pierwszych chwilach po Wielkim Wybuchu 

wszechświat był bardzo gorący, a energia niezrównoważona. Aby złagodzić nierównomierny rozkład 

energii we wszechświecie, we wszechświecie formuje się materia, która efektywnie rozprowadza 

energię, dzięki czemu rozkład energii jest bardziej zrównoważony, a tym samym wszechświat jest 

bardziej stabilny. Po uformowaniu materia znajduje się w ciągłym ruchu zgodnie z prawami fizyki, w 

tym grawitacji. Newton uważał, że grawitacją dominuje mądry i potężny bóg. Co więcej, zgodnie z 

zasadą najmniejszego działania, natura zawsze obiera najbardziej efektywną ścieżkę. Ze względu na 

doskonałość Boga, wszystkie działania natury są oszczędne, a On zawsze działa w najbardziej 

ekonomiczny sposób, więc wpływ każdego ruchu we wszechświecie powinien być minimalny. W 

rzeczywistości nie potrzebujemy inteligentnego Boga z grawitacją i zasadą najmniejszego działania. 

Inteligencja (zjawiska fizyczne, takie jak powszechna grawitacja, podążanie ścieżką najmniejszego 

działania itp.) występuje naturalnie w fizycznym procesie stabilizacji wszechświata. Wraz ze wzrostem 

poziomu abstrakcji, fizyka dała początek chemii, przenosząc proces stabilizacji wszechświata na nowy 

poziom. Inteligentne, samoorganizujące się struktury pojawiają się w nieożywionych substancjach 

chemicznych. Koncepcja „struktury dyssypatywnej” została rozwinięta w chemii, aby opisać to 

zjawisko, w którym określona struktura umożliwia układowi stabilizację w bardziej efektywnym tempie 

niż w przypadku zastosowania innej struktury (lub jej braku). Inteligencja pojawia się naturalnie w 

chemii tego stabilnego wszechświata. Życie jest nieuniknioną konsekwencją łagodzenia 

nierównomiernego rozkładu energii. Naturalne zjawisko życia, poprzez bardziej wydajną strukturę, 

tworzy bardzo skuteczny kanał łagodzenia nierównomiernego rozkładu energii. To naturalne zjawisko 

jest tak samo naturalne, jak stygnąca kawa, staczające się kamienie i spływająca woda. Zjawiska 

biologiczne to po prostu skuteczniejszy sposób, w jaki natura łagodzi nierównowagę energetyczną, 

rozprasza energię, zwiększa entropię kosmiczną, a tym samym sprzyja stabilności kosmicznej. Struktura 

mózgu Homo sapiens osiągnęła próg wyrafinowania, który pozwolił na ukształtowanie się myśli, wiedzy 

i kultury około 70 000 lat temu, a zatem biologia dała początek historii. Nowa kora mózgowa to cienka, 

warstwowa struktura otaczająca mózg ssaków. Jest ona cechą charakterystyczną mózgu ssaków i nie 

występuje u ptaków ani gadów. Duża kora mózgowa u ludzi jest wynikiem przepływu informacji. Ta 

specjalna struktura pozwala mózgowi niwelować nierównowagę między informacjami zewnętrznymi a 

wewnętrznymi w szybszym tempie niż inne struktury. Ten system mózgu i środowiska stabilizuje się 

wydajniej i szybciej niż inne struktury. Podczas konstruowania inteligentnych maszyn zazwyczaj stosuje 

się trzy główne szkoły myślenia: symbolizm, koneksjonizm i behawioryzm. Symboliczna sztuczna 

inteligencja dąży do naśladowania zaawansowanych koncepcji mózgu, koneksjonistyczna sztuczna 

inteligencja dąży do naśladowania niskopoziomowych połączeń neuronowych w mózgu, a 

behawioryzm dąży do naśladowania interakcji zwierząt ze środowiskiem. Niektóre z bardziej udanych 

głębokich sieci ostatnich lat, takie jak splotowe sieci neuronowe, posiadają struktury naśladujące części 

mózgu wzorowane na odkryciach neuronauki. Pomimo ostatnich postępów w dziedzinie sztucznej 

inteligencji, wielu ekspertów uważa, że ogólna SI jest wciąż odległa. Jednym z powodów jest brak 

zrozumienia samej inteligencji. Niniejsza książka stanowi próbę krótkiego omówienia historii zjawiska 

inteligencji, co może pomóc w zgłębianiu tej fascynującej dziedziny. Metawersum to wirtualna 

przestrzeń równoległa do świata rzeczywistego, obejmująca świat fizyczny i wirtualny oraz integrację 

z wirtualną gospodarką. Mogłoby ono wnieść większy wkład w stabilność wszechświata w większej 

liczbie wymiarów i z większą wydajnością. Sam metawersum będzie ewoluował w bardziej stabilnym 



kierunku. Wierzę, że w przyszłości pojawią się bardziej inteligentne zjawiska, które będą miały wpływ 

na istniejących agentów (w tym inteligentnych ludzi i inteligentne maszyny). Mam nadzieję, że ta 

książka będzie pomocna w zrozumieniu zjawiska inteligencji, jej natury, historii, obecnego stanu i 

przyszłego rozwoju inteligencji. 


